

STUTTGART, 09.01.2024

Ergebnis erzielt: Tarifabschluss bei der Felsengartenkellerei gelungen!

Liebe Kollegin, lieber Kollege,

deinem NGG-Tarifteam ist es zum Jahresauftakt - am 08.01.2024 - gelungen, mit der Arbeitgeberseite eine Einigung in den seit letztem Jahr andauernden Verhandlungen um höhere Löhne für dich zu erzielen. Es konnte endlich ein Haustarifvertrag für dich und deine Kolleg*innen bei der Felsengartenkellerei vereinbart werden.

Nach intensiven Gesprächen gelang gegen Mittag ein - angesichts der schwierigen wirtschaftlichen Situation - guter Tarifabschluss. Dieser beinhaltet sowohl eine Inflationsausgleichsprämie als auch eine tabellenwirksame Erhöhung in Form eines Festbetrags.

Nur Gemeinsam Geht's!

Die Stärke unserer Gewerkschaft in jeder Tarifrunde ergibt sich aus der Anzahl unserer aktiven Mitglieder im Betrieb. Wir bedanken uns herzlich bei unseren Mitgliedern und insbesondere beim Verhandlungsteam, der NGG-Tarifkommission, die diesen Abschluss möglich gemacht haben.

Der Abschluss im Detail:

> Februar 2024 :

(Auszahlung mit dem Entgelt für Februar):

1.500 € netto Inflationsausgleichsprämie
für Vollzeitkräfte (Prämie für Teilzeitkräfte
anteilig entsprechend ihrer Arbeitszeit)
bzw. 500.00 € für alle Auszubildenden

> Mai und Juli 2024:

(Auszahlung mit jeweiligem Monatsentgelt):

Je 500 € netto Inflationsausgleichsprämie

für Vollzeitkräfte (Prämie für Teilzeitkräfte
anteilig entsprechend ihrer Arbeitszeit)

bzw. jeweils 165 € für alle Auszubildenden

> Ab Januar 2025 :

Dauerhafte, tabellenwirksame Erhöhung aller Entgeltgruppen **um 220** € brutto monatlich bzw. Erhöhung aller Ausbildungsvergütungen **um 110** € brutto monatlich

> Laufzeit des Tarifvertrags bis 31.05.2025

Du ist noch kein NGG-Mitglied? Dann hol das jetzt nach! — Damit wir auch beim nächsten Mal ein gutes Ergebnis erzielen können!

Bild: Dmytro Zinkewich auf shutterst

gute Gründe, NGG-Mitglied zu sein!



bei allen Fragen rund um Arbeit, Ausbildung und Soziales

Rechtsschutz

für Arbeits- und Sozialrecht - kostenlos für NGG-Mitglieder

Tarifverträge

verbessern die Arbeitsbedingungen - Anspruch haben nur Mitglieder

Unterstützung

bei Streik, in Notfällen und bei Maßregelungen durch den Arbeitgeber

Freizeitunfall-Versicherung

falls zu Hause, unterwegs oder im Urlaub ein Unfall passiert

150 Jahre Kompetenz

Seit 150 Jahren stehen wir unseren Mitgliedern mit Rat und Tat zur Seite

Betriebsräte

Die NGG hilft bei der Wahl und berät die gewählten Betriebsräte

Bildungsangebote

zu aktuellen und interessanten Themen: Futter für den Kopf!

Mitgliedermagazin

Gedruckt oder in der App - für Mitglieder kostenlos



NGG.aktuell

jede Woche das Neueste bequem per E-Mail



NGGPlus

Besonders günstige Angebote von der Bank bis zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de



GUV/Fakulta

Berufshaftpflicht und vieles mehr für nur 24 € im Jahr: www.guv-fakulta.de*

Lastschriftmandat / Datenschutz

Du und die NGG. Deine Arbeit. Unsere Stärke.

Beitrittserklärung: Ja, ich werde ab

Mitglied der Gewerkschaft NGG.

NO	30
GCHAFT	
GENERAS CHAF.	

Persönliche Daten			Berufliche Daten			Lastschriftmandat / Datenschutz
weiblich			Name des Betriebes / Konzern			Ich ermächtige die NGG, Beiträge von meinem Konto mittels Last- schrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der NGG auf mein Konto eingezogenen Lastschriften einzulösen.
Nachname			Standort des Betriebes / Filiale			Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen (ab Belastungsdatum) die Erstat- tung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kre- ditinstitut vereinbarten Bedingungen. Meine Verpflichtung zur Beitragszahlung bleibt hiervon unberührt.
Telefon	Mobiltelefon		Straße und Hausr	nummer des Betr	iebes / Filiale	Beitragszahlung: Monatlich Vierteljährlich
E-Mail privat		PLZ	Ort		BAN	
E-Mail dienstlich		In Ausbildung von bis			Kreditinstitut (Name) BIC	
Straße und Hausnummer PLZ Ort		Beschäftigt als Teilzeitbeschäftigt mit Wochenstunden			Der Monatsbeitrag beträgt 1% des jeweiligen Bruttotarifeinkommens. Ich bin damit einverstanden, dass diese Daten elektronisch gespeichert und verarbeitet werden. Eine Kündigung muss für eine Wirksamkeit spätestens 6 Wochen vor Quartalsschluss bei dem zuständigen NGG-Regionalbüro schriftlich erfolgen. Bis zum Ende der Mitgliedschaft besteht Beitragspflicht.	
Geburtsdatum	Nationalitä	Í	Monatliches Brutt	toeinkommen	Tarifgruppe	Gläubiger-Identifikationsnummer: DE21NGG00000089801. Die NGG wird mir mei- ne Mandatsreferenz mitteilen. Mir ist bekannt, dass ich die Abbuchungstermine für einzelne Lastschriften im Internet (www.ngg.net/sepa) einsehen kann. Ich entbinde die NGG ausdrücklich von weiteren Mitteilungspflichten für einzelne Lastschrifteinzüge.
Übertritt von der Gewerkschaft Dort Mitglied seit		Geworben von			Datenschutzhinweis: Meine personenbezogenen Daten werden durch die NGG unter Beachtung der datenschutzrechtlichen Vorschriften der EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) und des deutschen Datenschutzrechts (BDSG) für die Begründung und Verwaltung meiner Mitgliedschaft erhoben,	
Hiermit trete ich der Gewerkschaft NGG bei und erkenne ihre Sat			zung an.			verarbeitet und genutzt. Im Rahmen dieser Zweckbestimmungen werden meine Daten ausschließlich zur Erfüllung der gewerkschaftlichen Aufgaben an diesbezüglich besonders Beauftragte weitergegeben und genutzt. Eine Weitergabe
Ort, Datum Unterschrift					an Dritte erfolgt nur mit meiner gesonderten Einwilligung. Die europäischen und deutschen Datenschutzrechte gelten in ihrer jeweils gültigen Fassung. Weitere	

Zurück an: Gewerkschaft NGG, Region Stuttgart,

Willi-Bleicher-Straße 20, 70174 Stuttgart

O-t D-t	11-4
Ort, Datum	Unterschrift

^{*}Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, exklusiv für Mitglieder von DGB-Gewerkschaften